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Zápis č. 3 / 2018                             

               ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 10. dubna 2018
v kanceláři OÚ Březová. Začátek v 16:30 hod.

Přítomni:  paní Martina Nedvědová, Mgr. Petra Němečková, Ing. Soňa Růžičková,  paní  Lenka Sudíková, pan Richard Sudík

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starostka obce zahájila zasedání Zastupitelstva obce Březová (dále též jako „zastupitelstvo“) v 16:30 hodin a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 3.4.2018 (příloha č. 1). Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Ing. Soňu Růžičkovou a pana Richarda Sudíka, zapisovatelem Martinu Nedvědovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březová určuje ověřovateli zápisu Ing. Soňu Růžičkovou a pana Richarda Sudíka, zapisovatelem paní Martinu Nedvědovou. 
Výsledek hlasování:    Pro   5      Proti   0      Zdrželi se   0
Usnesení bylo schváleno.
Schválení programu:
Navržený program, který byl zveřejněný na úřední desce:
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

2) Schválení programu

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání

4) Schvalování podmínek prodeje pozemku parc.č. 498/45
5) Dostavba komunikace v zástavbě za školkou – schvalování zadávací dokumentace 
      6) Územní studie lokality Z4
7) Dohody o provedení práce – schvalování zvýšení odměn

8) Různé: zápis k předškolnímu vzdělávání, kulturní akce

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na jeho změnu či doplnění. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací          o konání zasedání zastupitelstva
Výsledek hlasování:    Pro   5      Proti   0      Zdrželi se   0
Usnesení bylo schváleno.
Bod 3. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
· Kulturní dům: 
· elektroinstalace – již máme potvrzené žádosti o noční proud od revizního technika
· podlahové krytiny jsou položené – obec dodělá dřevěné lišty po obvodu
· výmalby jsou dokončené
· jevištní textilie jsou demontovány, po vyčištění a úpravách budou dovezeny 25.4.
· na spodní (poněkud drsnou) část židlí nalepíme filcová kolečka
· 57 starých židlí odkoupí v ceně po 20 Kč pro hostinec U Lípy p. XY,  zároveň odveze a zlikviduje i všechny ostatní neopravitelné židle – zastupitelstvo souhlasí
· je třeba zajistit dodávku ventilátoru pro digestoř
· chlazení piva ani sudy již nebudou umístěny na sále
· po instalaci 2 nových termostatů hlásí kotel chybu, bude třeba ještě drobná oprava

· úklid po rekonstrukci provádí paní Nedvědová

· 14.4. proběhne oprava přívodu plynu ke sporáku, zjistíme podmínky pro umístění plynové bomby

· Oprava nabouraných vrat a vrátek – pojišťovně předaný rozpočet nestačí, požaduje podrobný položkový – požádáme o přepracování, do schválení rozpočtu pojišťovnou  nebudeme opravu zahajovat 
Bod 4.   Schvalování podmínek prodeje pozemku parc.č. 498/45  
Zastupitelstvo po projednání stanovilo podmínky prodeje pozemku: cena 730 Kč/m²  + DPH, kupní smlouvou se zřídí předkupní právo obce, kupující zahájí na pozemku výstavbu rodinného domu do 2 let od podpisu kupní smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zveřejnit záměr prodat pozemek parc.č. 498/45, o výměře      1115 m², orná půda, nacházející se v obci Březová a k. ú. Březová u Hořovic – viz příloha č 2 zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro   5     Proti   0     Zdrželi se   0
Usnesení bylo schváleno.
Bod 5.   Dostavba komunikace v zástavbě za školkou – schvalování zadávací dokumentace
Projektant nedodal projektovou dokumentaci s rozpočtem, dovezl pouze plán „Koordinační situace“. 

Výběrové řízení na dodavatele stavby nelze připravit. 
Dle projednání s hydrogeologem bude v dosud neodkanalizované části silnice řešen odvod dešťových vod vsakováním do průlehů podél komunikace, které budou pro případ velkých dešťů posilněny drenážkou. V části spadající směrem ke školce bude na úrovni plotu MŠ umístěna horská vpusť a voda bude převedena do vsakovací jámy na pozemku školky. 
Zastupitelstvo souhlasí s provedením parkovacích míst ze zámkové dlažby s obrubníky, vjezdy         na pozemky RD budou asfaltové.

Bod 6.   Územní studie lokality Z4

Po drobných úpravách byla zaslána do Hořovic na úřad územního plánování varianta č. 5. Poté pan architekt odeslal ještě odůvodnění této varianty a bilanci ploch území (příloha č. 3 zápisu). Povinné veřejné prostranství je navrženo jako promenádní pěší komunikace s dvojitým stromořadím. S vlastníky pozemků lokality Z4, jejichž pozemky studie navrhuje dělit, hledáme vyhovující termín pro projednání návrhu.  
Bod 7.   Dohody o provedení práce – schvalování zvýšení odměn 
Po projednání bylo hlasováno: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zvýšit sazbu odměny za práci vykonanou pro obec                 od 1. května 2018 na základě dohod o pracovní činnosti, a to z 80 Kč na 100 Kč za odpracovanou hodinu.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení bylo schváleno.
Bod 8.  Různé: 
· 10. května proběhne zápis k předškolnímu vzdělávání od 1.9.2018 v naší MŠ, zastupitelstvo bylo seznámeno s kritérii pro přijímání dětí 
· Údržbáři veřejného osvětlení v obci upozornili na podélnou puklinu po celé délce betonové části stožáru veřejného osvětlení mezi domy č.p. 19 a 20. Na této části je umístěn ještě železný nástavec se 2 svítidly. Z bezpečnostních důvodů je nutné provést urychleně demontáž sloupu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zadat opravu sloupu č. 5 veřejného osvětlení firmě SUNNYMONT  s.r.o.,  IČ: 29008841,  dle  její  nabídky  č. 18NA00029  ze  dne  9.4.2018,  v ceně        
29 409 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování:    Pro   4      Proti   0     Zdrželi se   0
Usnesení bylo schváleno.
· Zastupitelstvo obce Březová zamítlo žádost o příspěvek na provoz sociálních služeb poskytovaných Domovem Na Výsluní, Hořovice
· Do všech domů v obci byly doručeny informační letáčky o třídění odpadů a termínech mobilních svozů, o stížnostech na dlouhotrvající štěkot psů i v nočních hodinách,                         o nadcházejících volbách do zastupitelstva obce, stížnostech na kouř z komínů RD                       o plánovaných akcích apod. – viz příloha č. 4

· V  MŠ  jsou problémy s úpravnou pitné vody – způsobuje nízký tlak vody 
· Ukliďme Česko – zapojilo se 35 dobrovolníků, tj. statisticky každý 9. občan obce! Jsou to velice potěšující čísla. Někteří uklízeli individuálně, když jim nevyhovoval sjednaný čas. Nejdříve panovaly obavy, že nebude co uklízet. Později jsme sháněli další pytle a všichni byli množstvím odpadu zděšeni. Celkem jsme uklidili zhruba 1,2 t odpadu! Děti obdržely diplomy a na závěr se opékaly špekáčky. Všem dobrovolníkům velice děkujeme. 

· GDPR – analýza, příprava dokumentace: zítra, tj. 12. dubna 2018, se dostaví na náš úřad pracovnice Mikroregionu Hořovicko
· COOP: odkoupení budovy prodejny – nejsou nové informace; (družstvo požádalo ostatní obce     o příspěvek na provoz prodejen); členská základna v Březové má 48 členů, kteří by si měli         na další pětileté období zvolit pověřené člena, delegáta a náhradníky 
· Připravované tradiční kulturní akce:
· 14. dubna Dětský maškarní bál – příprava sálu dopoledne před akcí - zastupitelé  
· Na 29. dubna je svolána brigáda občanů na přípravu „čarodějnic“ konaných 30. dubna

· V pátek 11. května od 16 hod. proběhne oslava Dne matek – MŠ připraví vystoupení 
· Zastupitelé se seznámili s došlou korespondencí a nabídkami 
V Březové dne 16. dubna 2018
Zapisovatel: Martina Nedvědová ……………………
Ověřovatelé: Ing. Soňa Růžičková    ……………………
                      Richard Sudík   …………………… 
Obec Březová
Březová 23, 267 51 Zdice

IČ: 00233153
USNESENÍ č. 3 / 2018
zastupitelstva obce Březová z jednání konaného dne 10. dubna 2018
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
· ověřovatelem zápisu Ing. Soňu Růžičkovou a pana Richarda Sudíka.
· program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací o konání zasedání zastupitelstva (příloha č. 1 zápisu).
· zveřejnit záměr prodat pozemek parc.č. 498/45, o výměře  1115 m², orná půda, nacházející se v obci Březová a k. ú. Březová u Hořovic – viz příloha č 2 zápisu.
· zvýšit sazbu odměny za práci vykonanou pro obec od 1. května 2018 na základě dohod          o pracovní činnosti, a to z 80 Kč na 100 Kč za odpracovanou hodinu.
· zadat opravu sloupu č. 5 veřejného osvětlení firmě SUNNYMONT  s.r.o.,  IČ: 29008841,    dle  její  nabídky  č. 18NA00029  ze  dne  9.4.2018,  v ceně 29 409 Kč + DPH. 

b e r e   n a   v ě d o m í
· další informace projednávané na zasedání 
           ..…….…..……..………………                                       ..…………………….

                  Ing. Soňa Růžičková                                                   Martina Nedvědová
Předsedkyně finančního výboru                                             Starostka obce
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